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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 2,957 240 1,278,335
1 Banka 4767 12,243
2 Arka 2,992,574 1,266,093
B Investime 0 i
1 Né tfuf prongsie 18 njésive ekonamika brenda grupit
2 Arsionel e vela
3 Teljera Financiare
B Té drejta té arkétueshme 7,180,963 8.460 551
1 Nga aktivitell | shirviézimit 404,723 3,912,793
2 Nga njgsité ekonomite brenda grupl
3 Nga njesilé ekonomike ku ka interesa pjestmarrése
4 Télera 2,874 583 4,048 350
0 Kaptal i nénshkruar | papaauar |
6  HMerkesa ndaj latim taksave 259 677 499709
P Inventarét 2,741,805 2,869,998
1 Lendd e paré dhe malerale 16 konsumueshme 768,423 G84 910
2 Prodhime né proces dhe givsémprodukie 0 J
3 Produkte té galshme 1] ]
4 Mallra 15973482 2,185,084
5 Aktive Biglogiike (Gj8 e giallé né rritjie & majméri) 0 0
B AAGIM I8 mbajlura pér shitie
7 Parapagirme périnventar { 0
- 8 inventan Imel
P Shpenzime té shtyra ] 0
P Té arkBtueshme nga té ardhurat e konstatuara
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 12,8920,208) 12,609,184
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare ] 0
1 Tiui pronésie né njsité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t8 huadhénies né njdsité ekonomike branda grupit
3 Tl pronésie né njgsild ekonomike ku ka inleresa piesémarrdse
4 Tituf 1€ huadhénies né njésile ekonomike ku ka interesa piesémarnrése
S Ditwjlé tard & mbajtur si alitive afatgiata
B Tituj Ié tiorg 18 huadhénics )
P Aktivet materiale 1,399,780 1,453,028
1 Toka dhe ndérlesa 63,646 0
2 Impiante dhe makingr 1,148,100 1,202,318
3 T8 fera Instalime dhe pajisio 0 ¥
4  Pajisie kompjuterike, pajisie zyre 168,034 250,712
5 Parapagime pér akive materiale dhe né procas
B Ativet biologjike ] {
B Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta licenca, marka tregtars,te drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrili Mirg
3 FParapagime pér AAIM Q 0
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar | papaguar
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,399,780 1,453 028
AKTIVE TOTALE 14,319 9E9 14,062,212




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
I Detyrime afatshkurtra: 14,575,563 13 852 163
1 Tl @ huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucionove [é kredisd 1,999,398 989,785
3 Arkétime né avancé pérporas!
4 T& pagueshime pdr aklivitetin e shindtézimit 5920.819 5,327,958
5 Déftesa ié pagueshime 5,254 517 5,853,517
8 T& pagueshme nda) njésive ekanonuke brenda grupit
¢ Té pagueshme ndaj njgsive shonamike ku ka inlerosa plesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunimeve shogdrore/shindetsore 1,681,278 652,303
§ Té pagueshme pér detyrimel talimore 9450 12,600
P TE pagueshme pérshpenzime té konstatuara
P T ardhura té shtyra
b Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 14,875 563 13,852,163
P Detyrime afatgjata: 1] 0
1 Tiluit e huamarrjes
2 Delyrime ndaf instifucioneve t¢ krodisi 0] 0
3 Arkélimel nd avancé pér porasi
4 Td pagueshme pér aklivilchin g shinvtdzimit
5 Deftass t6 pagueshmes
B Té pagueshme ndaf njgsive skonomike branda qripil
7 Td pagueshme ndaf njgésive ekonomike ku ka interesa plesémarrdse
8 T8 Hera td pagueshme
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 J
1 Prowvizigne pir ponsionsat
2 Frovizione & ljerma
P Detyrime tatimore té shtyra ] 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 143?5'5535 13,852,183
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rererva té tjera ]
1 Regzerva ligiore 5,760 0
2 Rererva stalutore 0 0
3 Rezarva té fjera { 0
B Fitimi i pashpérndaré 104,289 -5,161
P Fitim / Humbja e Vitit -765.824 115,210
Taotali | Kapitalit -255,574 210,049
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 14,319,989 14,062,212




Pasgyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formall 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifixuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve 2018 2015
P~ |TE ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 12,158,346 | 16,576,710
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B |TE ardhura té tjera t@ shfrytézimit d ]
P |Liénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 11,177,649 | 14,815,301
| 1 Lénda e paré dhe matenala 18 konsumuashme -10.817.866 | -14,567 588
I 2 Te fiers shoenzime =358, 783 247,713
|
B |Shpenzime té personelit =1,344,384 -1,249,140
| 1 Paga dhie shperblime -1,152,000 -1.070,388
i 2 Shpenzime lé siguvimeve shogérore/shéndelsors {paragifur vegmas =102 384 -178,754
hga shpanzimet pér pensionst)
B |Zhvlerésimi i aktivove afatgjata materiale
P [Shpenzime kensumi dhe amortizimi -124,248 -96,943
B |Shpenzime & tjera shirytézimi 214,402 -192,770
B |TE ardhura té tjera <63 287 -52.996
] e ardhura nga njgsitd ekonomike ku ke vilerass piesémarrosa [paragitur
| VEEMAs 18 arghural  nga nigsitd ekonomike brenda gruplt) |
| 5 Te ardhura nga investimet dhe huald e bera ese e akliveve afatgjaia |
(parzqitur vagmas i ardhuwral nga nigsité ekonomive brenos grogl) | |
3 -""9*:5-:' ie frkf::ru_ns."?ﬁm cff?ﬂ_lr_r_& alru'.'w:'e_re L'J"e..r'a e -'E.}.'ﬂ::_.rrr.r.-e {paragifur 8% 987 | 57 608
verntas ié arahural nga njgsitd alkononilie Hranda grigi) |
[
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 18 mbajtura si |
aktive afatshkurtra |
P |Shpenzime financiare ] 0
Fhpenzime inferes! dhe shpenzimo 1o ngiashma (paragitur vecmas
shpenzimet pdr 'y paguar lek niesité konamike branda grpit)
2 Fhpenzime 1 Gerg fnancisre
P |Fiesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet T
B |FitimilHumbja para tatimit 765,624 169,555
P |Shpenzimiitatimit mbi fitimin n 54,349
1 Shpenzimi aktual i fatinit mbi ftirrn 54 545
2 Shpenzin I tatim kit & shiveg
3 Fiesa e taltim fiimit le_pjesémargeve
P |FitimilHumbja e vitit <765 624 115,210
¥ |FitimilHumbja pér;
Fronarsl e nifsisd ekonomike memd
interesal jo-konfroflupss
: Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nt P Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |FilimifHumbia g vitit
T& ardhura t& fera githépérfshirése pér vitin
Diferencat (+/-) nga pérkthirni | monsdhas ne veprimiar 18 hugja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve sfatgata matenale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Fleza e te ardhurave githeperishirése nga pigsamarnrs
B |Totsliité ardhurave 1@ tere githépérfshirsse pér vitin
B | Tolaliite ardnurave g:ilheperrs:?*irese LET VIl
- |Toiali i té ardnurave/numbjeve githeparishiréss par

Fronargl e njesisd ekohomike meme

lntaresal jo-wontroffiuase




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2013

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-765.624

115,210

Fregullime! pér shpenzimel jomonsiara:

Shpenzimet financiare jormanetare

Shpenzimeat partatimin mbi flimin fomonelar

-33,358

Shpenzie konsumi dhe amorizie

124 248

86,943

Zhvlerésimi | akiiveve afalgfata maleriale

Fluksi) mjeteve manetara | pedshivg ne akhvitelel iInvesivese

Fim nga shitia e akiiveve afalgiols matenale

Ndryshime! né aktivet dhe detyrnimet & shirytézimit

Fdmedrfial ne e dregal & arkelueshime dhe ld fora

1,279,888

1,856,814

Reowadrnlfe) né invertard

128,083

1.272, 362

Frijedrdnie) ng detyrimet g pagueshme

1,023,400

1,749,518

Frljedréme) né defyrime pér ounonjgsi

L

Mjate monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,790,008

1,243,860

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para nefo 18 pérdorura per bleren g filialeve

Para nelo t8 arkéluara nga shifja e filialeve

Fagesa per Manen o akiveve afalginta materale

=71,000

Arkeslime nga shitfa e akliveve afalgiata maileniale

Pageza pér blegen e investimeve {4 (jera

Arkilime noa shila o invastimeve 18 Yera

Dividentd & arkétuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-71,000

-256,667

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Aricdtima riga emelimi | kapitalt aksional

Arkélime nga emelinmi { aksioneve (& pdrdorura s7 kalalaral

Hua te arveliare

Fagesa e kostove 18 fransaksionit g8 lidhen me kredité dhe hualé

Fiblerne e aksionave & veta

Pagesa ¢ aksioneve (8 pérdorura s/ kolateral

Fagesa e huave

Fagesé'e delyrimeve (8 girasé financiare

interes | paguar

Diveddende 1 poguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ckuivalenté té mjeteve monetare

1,719,005

987,193

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,278,335

291,142

Efekli i futialjeve fé Kursit té kEmbimit {8 mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,997,340

1,278,335




Pasgyra e Ndryshimewve né Kapitalin Neto

z = z o ©
= = = = L =
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Pozicioni financiar meé 31 dhjetor 20014 T AR 1} 1} 1} { {l -222.232 217,072 94,539 94,530
Efckti @ ndryshimeye né politikal kontlabél - n
Poeicioni financiar i rideklaroar mé 1 janar
2015 : ] [LRITI] 0 0 0 i 0 221,232 217,072 94,830 1 94,834
3
TE ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitiun: —
Fitimi ¢ Humbia e vitit 15210 115210 115210
Té ardhura @ fjera gjithépérfshirése;
Taotali i t& ardhura gjithépérlshirése pér
vitin: |
Transaksionet me pronarél e njisisié =5 o -
Sibikeinaloss Sl vl Ll 27071.63 | 21707163 i
chonomike & njohora direkt né kapital; )
Emetimi i kapitalit té nénshkruar
Dhvicdendd ré
Totali i transaksioneve me pronarét e
TR : _ 0 0 0 0 0 0 i 0 0 0 0
njEsisé ckonomike S |
| |
IRHIRITE il L 1} ] 1] | -5.161 [15.2110 210049 | f 210,049
_ |
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar - "
016 110,000 i a0 0 ] 1 5,101 1152100 | 210,049 0 214
Totali i 1€ ardhurn gjithépérishirése pér
vitin: ) |
Fitimi / Humbia e vilil -Th5624 | -T65.624 | -TH5.624
T ardbura (8 tjera giithEpécishirise: N |
Te ardhura totale sjithépérfshirése piér
vitin: . |
Transaksionet me pronarét ¢ njésise
A L W 0 5,760 U 109.450 | -115.210 4 0
elionomike té njohura direkt né kapital: ] =
Emetimi 1 kapitalit & nénshkruar
DividendE 1€ paguar . |
Taotali i transaksioneyve me pronarél ¢ _
njésist chonomike —— |
ani limancisr mé 31 dhjetor 2000 100,000 il il 5,700 ] { _ 14,2849 “TH5.024 [ -555,574 0 -555,5374




PASQYRA E AMORTIZIMEVE

Shuma SHTESA PAKESIME Shuma
e akum. Plotes. Elem. Elem. e akum.
ne te lidh. |Amort. Gjithsej te kal. |Elem. |te nxjer Gjithsej ne mbyll -

celje me nje  |vjetor ne akt. |te shit. [jashte te

te ushtr. rivieres. garkull perdor ushtr.
|- Aktivet jo Materale 0 _ 0 8] 0
I-Ndertesa 8] 1,354 1,354 1,354
)-Inst tekn. Makineri 379.679 60.216 60,216 439,895
| 1-Mjete transporti B 0 o] 0 ~ 0
12-Pais.zyre dhe informatike 40, 855 62,678 G2 678 103,633
OTALI 420,634 0 124,248 0 124,248 0 ) --....,._-.mhh_mmm




SHENIMET SPJEGUESE

Dhinia e shenimeve shpjeguese ne kete pjess 2shté = delyruashme sipas SKK 2 | permiresuar
Pleotesimi | e dnenave & késa| pjese danet 18 behel sipas kikesava dhea struktures slandarie e
percaktuara na SKK 2 [e permirasuar, Rradha g dhenies se spiegimevea duhst 2 jete
a) Infermacion i pergjitnzem dhe pelitikal kontabel
blshénimel ge shpegojng zazt e ndrysheém te pasgyrave financiare
ch Shenime te fera shpjengeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadr ligjor: Ligjit 228 di 25.04.2004 "Per Kentabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadr kontabel | aplikuar @ Sindaret Koembetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimel e konstatuara (SSK 1)
Parimet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin & P.F. . {SKK 1)
2) NJESIA EKONOMIKE RAPCRTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivat dhe

transaksione! ekonomike te vata

B VIJIMESIA e veprimiarise ekaonomike te njesise sone raporiuse eshie e siguruar duke
mas pasur ne plan ose naveje nderpraren e aktivitetit te sa),

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohan nga SKK

d) KURTUSHMERIA & Pasqyrave Financiara eshte realizuar ne masen e plote per te
genea e garta dhe te kuptushme per perdoruas te jashtem qe kane njohun te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kantabilitetit

el MATERIALITETI eshie vieresuar nga ana |one dhe ne baze te 1) Pasgyrat Financiare
lang hartuar vetem per zera matenale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqgyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimel e meposhteme
- Parimin & paraqgitjes me besniker
- Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formean ligiore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa cptimizem te teparuar,pa nen & mbivieresim te gellimsham
- Parimin & plotesise duke paraqitur nje pamja te vertete e te drejle e PF
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metadat kantabal
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A |l Politikat kontabél

Fer percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur matada "FIFQ! { hyrje & pare |
dalje & pare (SKK 4)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson krileret per njohjz sl axtiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto, (SKK 5; 11}
Fer prodhimin ose krijimin & AAM kur Kjo financohat nga njs hua kostot & huamarrjes (dne
interasal) eshle metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimil (SKEK 5)
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilans me kasto minus amorizimin e akumuluar, (KK 5)
. Per llogarifjen e amortizimit te AAM (SKK 5] njesia jone ekonomike ka percakiuar
sl metode te amerizimit te ndertesave meloden lineare dhe per AAM te tjizra metoden e amartizimit
mbi bazen e vleftes se mbelur ndersa normal e amortizimit jane pardorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sistemea informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te fjzra me 20 % te vieftes se mbstur
Per ||\,.ga|‘qu"'| = arnnjrh?ln'm te .-u'ka'.-’ ISKK &) njesia ekanomike raportucv

-h(..-]i\':l-'~|




SHENIMET o PJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

A Mjetet monetare Viti 2016 Viti 2015

1 Banke 4,757 12,243

2 Arke 2,852 574 1,266,093
Vleresimi | valutave me kursin 1 usd 12817 dhe 1 euro 135.23

B Kerkesa pertu arketuar 7,180,963 8,460,851

1 Kliente d 046 723 3912783

2 HKerkesa te tjera 2,874 553 4,048 350

3 Kerkesa ndaj tatim taksave 259,677 489,709
-tvsh kreditor 181,502 421,534
-tatim fitimi paguar teper 78,1745 TEA7S

-te tjera tatime paguar teper

3 AAM (sipas pasgyres se AAM bashkangjitur) 1,299,780 1,453,028
4 Huate bankare afat shkurtera afat gjata 1,998,358 989,785
- Banka 1,889,398 9849 785
- Banka 0 |
5 Detyrimet afat shkurtera afal gjata 11,175,436 12,181,475
1 furnitore 5,920,919 0 5,920,919 5,327,958
2 tetjera 5,254 517 0 5,254,517 §.853.517
Detyrimet tatimore afat shkurtera afat gjata 5,450 12,600
1 twsh
2 tatim fitimi
3 tatim burim 8450 12,600
Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,691,279 B68,303
1 Paga pa paguar 1,664,455 841,519
2 Sigurime shogerore/shendetsore pa pagua 26,784 26,7584
6 Hapitali -555,574 210,049
gjendja kapitalet e veta 1/1 100,000 100,000
Rezarvy ligiare 5,760 ]
Hezarva 18 fjara 0 0
Fitimi i pashpérndaré 104 289 -5,161
shtese nga fitimi vjetor TES 624 115,210

shperndarje dividenti
G Shénime té tiera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behan rregullime apo ngjarje e
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling nuk ka,
Gabime materiale te ndodhura-ng periudhat kontabel te mepareshme te mnslatuma‘qafﬁr’

.‘

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. / P OR T
y 2~ 71 :‘_]
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